



Apbalvoti topošie dizaineri skolu un augstskolu konkursā "Dizaina arēna 2022"

Publicēts: 08.11.2022.

[Jaunumi](#)



Patentu valde konkursa "Latvijas Dizaineru savienības balva" atbalstītāju rindās ir teju 10 gadus. Novēlot turpināt darbu, komercializēt idejas un radīt konkurētspējīgus produktus Latvijā un arī ārvalstīs, Patentu valdes direktors Agris Batalauskis pasniedza balvas skolu un augstskolu konkursa "Dizaina arēna 2022" laureātiem.

Skolu konkursa "Dizaina arēna 2022" kategorijā "Lietu dizains" trīs otro vietu ieguvējiem :

Darba autore Dana Lukaševiča par apģērbu kolekciju "[FLANEUR](#)", Profesionālās izglītības kompetences centrs Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola "Saules skola".

Darba autore Marita Kovko par apģērbu kolekciju "[2D3D](#)", Profesionālās izglītības kompetences centrs Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola "Saules skola".

Darba autore Keita Katrīna Bahmane par apģērbu kolekciju "[PILSĒTAS KLEJOTĀJS](#)", Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola.

Skolu konkursa "Dizaina arēna 2022" kategorijā "Saziņas dizains" 1. vietas ieguvēja Amanda Krūmiņa par darbu Apdruku un interneta lapas dizains zīmolam "[Sober party](#)", Ogres tehnikums.

Augstskolu konkursa "Dizaina arēna 2022" kategorijā "Lietu dizains" 1. vietas ieguvēja Sindija Medne par darbu [Pārstrādātu riepu granulas āra mēbeļu kolekcijā](#), Rīgas Tehniskās universitātes Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātes Dizaina tehnoloģiju institūts.

Augstskolu konkursa Dizaina arēna 2022 kategorijā "Saziņas dizains" 1. vietas ieguvēja Ketrina Kļaviņa Latviešu literatūras klasiķa Imanta Ziedoņa tekstu ([epifāniju](#)) krājuma dizains un ilustrācijas, LU Pedagoģijas, Psiholoģijas un Mākslas fakultātes profesionālā bakalaura studiju programmā "Māksla", grafikas dizaina specialitātē.

Dizains ir veiksmīga mārketinga pamats un inovatīvs dizains ir intelektuālais īpašums, kas var nest dāsnus augļus. Protams, ja tas ir aizsargāts. Jaunie dizaineri ar vien biežāk saskata rūpnieciskā īpašuma aizsardzības sistēmas radītās priekšrocības un tās liek lietā, reģistrējot savu dizainparaugu, piedaloties konkursos un gūstot sabiedrības un ekspertu atzinību.

☞ Apbalvojot laureātus, direktors Agris Batalauskis teica: "Kā redzam izstādē "Mēbeles un dizains 2022", dizains radoši un spilgti atspoguļo to, kas ir aktuāls mūsu sabiedrībai. Pēdējo gadu tendences skaidri iezīmē - dizains vairs nav tikai par ārējo izskatu, formu un funkcionalitāti, tas sevī ietver daudz plašāku vērtību spektru, kā piemēram, zaļo domāšanu, iekļaujošu sabiedrību, ilgtspējību, dzīves kvalitāti. Autoru radošais gars šiem bieži piesauktajiem jēdzieniem, spēj piešķirt jaunas aprises, šķautnes, jēgu un iedzīvināt tos lietās mums apkārt."

Foto: Latvijas Dizaineru savienība

Informāciju sagatavoja:

[Attīstības un starptautiskās sadarbības departaments](#)

Andris
Vanadziņš

Vecākais referents

☎ [+371 67220130](tel:+37167220130) ✉

<https://www.lrpv.gov.lv/lv/jaunums/apbalvoti-toposie-dizaineri-skolu-un-augstskolu-konkursa-dizaina-arena-2022>